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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   Ausfalljahre: KJ 1932-1933; AJ 1933; 

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

560021

Mulde                                   

Vereinigte Mulde                        

Golzern 1                               

oberhalb der Mündung rechts             128.4

m nS  117.70PNP      NN +

5442

Elbegebiet, Teil I

95 Kalenderjahre1911/2007

2007 2007

1911/200796 Jahre(*)1911/2007

1911/200796 Jahre(*)1911/2007

20072007

95 Jahre1911/20071910/2006

95 Jahre1911/20071910/2006

20072006

2007

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

61 .545 .051 .137 .254 .363 .1135 30 .0
59 .3115 44 .0220 52 .242 .036 .378 .523 .464 .3144 34 .530 .9
62 .1115 45 .0259 57 .630 .939 .174 .823 .467 .778 .530 .029 .2
63 .7121 49 .077 .365 .423 .438 .242 .024 .273 .6106 48 .029 .232 .7
67 .6128 48 .051 .176 .124 .240 .134 .525 .882 .284 .749 .030 .033 .6
69 .7133 48 .056 .587 .325 .846 .026 .728 .395 .182 .242 .029 .238 .2
77 .3136 50 .151 .199 .129 .242 .024 .227 .5111 83 .549 .030 .939 .1
78 .0134 48 .056 .5130 36 .348 .036 .325 .8126 89 .850 .131 .841 .0
84 .2130 49 .062 .0111 76 .153 .239 .127 .579 .797 .753 .230 .946 .0
89 .8131 55 .465 .4141 50 .162 .019 .627 .563 .1104 57 .633 .647 .0
96 .5141 55 .473 .683 .532 .740 .121 .930 .958 .7110 62 .032 .746 .0

105 155 63 .187 .353 .220 .443 .021 .929 .264 .3121 68 .931 .848 .0
116 173 59 .897 .755 .421 .149 .024 .229 .267 .7136 66 .632 .749 .0
127 187 46 .084 .764 .318 .954 .331 .830 .066 .6145 47 .038 .253 .2
143 183 46 .086 .072 .420 .4100 31 .830 .967 .7156 46 .031 .855 .4
159 204 50 .193 .871 .323 .479 .733 .632 .770 .1187 48 .030 .059 .8
173 234 51 .1103 82 .224 .221 .936 .334 .574 .8132 50 .130 .971 .3
193 291 56 .5111 97 .725 .823 .423 .436 .378 .5109 54 .334 .571 .3
227 309 57 .6127 118 26 .725 .829 .235 .487 .392 .455 .437 .264 .3
206 319 59 .8163 167 34 .521 .922 .738 .296 .488 .649 .033 .656 .5
171 241 65 .4114 145 35 .425 .826 .740 .1110 89 .853 .234 .560 .9

200 207 71 .381 .0151 33 .624 .230 .042 .0110 93 .854 .330 .057 .6
221 180 78 .563 .152 .226 .724 .248 .043 .0114 96 .460 .928 .345 .0
261 157 82 .249 .019 .630 .029 .230 .944 .0121 99 .158 .726 .744 .0
203 75 .489 .851 .118 .237 .226 .721 .146 .0132 103 51 .129 .264 .3
169 50 .6100 66 .619 .642 .025 .820 .449 .0139 111 46 .026 .767 .7
181 53 .2109 63 .122 .732 .730 .921 .149 .0172 114 45 .028 .327 .5
196 49 .9114 53 .223 .436 .335 .419 .650 .1172 132 45 .030 .025 .0
146 43 .9130 46 .025 .842 .031 .819 .652 .2126 123 52 .232 .725 .0
139 41 .9138 51 .124 .234 .535 .421 .156 .5127 127 53 .230 .925 .0
124 43 .0158 55 .426 .734 .541 .022 .759 .8124 121 36 .330 .928 .3

6871344236161916174850291522

 8. 12.  1. 29. 10. 23. 16. 29.  1.  4. 16. 30.  4.  6. 
28734117934626197.718410660.9212206176b 55.4102
13814969.887.373.032.539.831.936.496.911258.431.346.1
59.341.944.046.018.218.921.919.623.458.782.236.326.725.0
30.  2. 30.  3.  7. 18. 12.+ 3.+29.+21. 26.  1.  6.+ 2.+

3124201821252430474734363123

1974   1940   1960   1995   2002   1954   1926   1941   1987   1981   1946   1938   1974   1940   
10208156157602600174096310507488129686521020815
178122112101164173146152196237198210175120
63.949.441.037.243.150.851.161.998.096.277.073.663.348.0
28.927.121.521.920.923.326.133.555.648.939.234.628.926.8
3.803.504.301.701.403.803.509.0019.88.887.206.883.803.50

1911  +1911   1917   1911   1911   1911   1918   1918   1974  +1963   1929   1963   1911  +1911   

445163181343

bei W= 338 cmbei W= 338 cm
am 29.09.2007  am 29.09.2007  

am 07.08.2007  am 07.08.2007  

346346212346
76.855.663.059.3
18.218.223.418.2

  63.6  63.6  39.0  63.6
  14.1  10.2  11.6  10.9
   3.34   3.34   4.30   3.34

359139219358

bei W= 868 cmbei W= 868 cm
am 13.08.2002  am 13.08.2002  

am 21.08.1911  am 21.08.1911  

2600260012802600
518347400517
61.947.776.161.8
13.515.120.313.2
1.401.403.501.40

  95.2  63.8  73.5  95.0
  11.4   8.77  14.0  11.4
   2.48   2.77   3.73   2.43

15.08.2003   1.76  9.60    
09.08.19150.900  4.90    
28.09.19470.899  4.89    
17.10.19210.845  4.60    
17.06.19180.643  3.50    
21.08.19110.257  1.40    

05.11.1940 150  815    
06.08.1983 161  874    
16.06.1926 177  963    
09.02.1946 178  968    
09.12.1974 187  1020    
30.05.1941 193  1050    
06.07.1958 200  1090    
05.01.1932 235  1280    
11.07.1954 320  1740    
13.08.2002868 478  2600    

1.40
1.70
2.60
2.90
3.00
3.30
3.30
3.50
3.50
3.80
3.80
4.00
4.00
4.30
4.90
5.50
5.90
6.60
7.10
7.50
8.20
8.20
8.60
9.00
9.60

12.1
19.4
23.4
26.0
33.6
45.2
50.5
58.0
66.5
74.5
83.0
83.0
88.5
89.6
91.9
94.2
95.4
97.7

109

1.40
6.21
8.00
8.89
9.51

10.1
10.6
10.9
11.2
11.6
11.9
13.2
14.0
14.8
15.9
17.5
19.0
20.4
21.9
23.4
25.1
27.0
28.8
30.6
32.5
36.3
43.7
50.8
60.9
73.8
93.5

115
130
150
182
218
226
237
250
266
286
316
354
432

30.0
31.5
32.3
33.1
34.0
34.8
34.8
35.6
36.5
37.3
38.2
40.7
42.4
43.2
43.2
46.8
49.6
54.3
58.2
61.8
65.2
67.5
72.4
80.1
84.5
95.5

112
126
144
161
181
205
219
260
363
460
475
490
574
615
782

1040
1430
1880

18.2
18.9
19.6
20.4
20.4
20.4
20.4
20.4
21.1
21.1
21.1
22.7
23.4
24.2
25.8
26.7
27.5
30.9
32.7
35.4
37.2
41.0
43.9
47.0
49.0
50.6
58.7
67.6
83.5

103
126
139
155
173
200
221
227
234
241
259
261
291
309
319

18.2
18.9
19.6
20.4
20.4
20.4
20.4
20.4
21.1
21.1
21.1
22.7
23.4
24.2
25.0
26.7
27.5
29.2
30.0
30.9
31.8
33.6
34.5
36.3
38.2
43.0
50.1
54.3
62.0
72.4
92.4

110
118
130
139
156
158
163
167
172
187
187
220
259

HQ 04.12.2006 beeinflusst durch Regelung Wasserkraftanlage
01.11.2007   Beginn digitale Auswertung 


